
          
                   

 
UCHWAŁA Nr XXVII/212/2009 

RADY  POWIATU  ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 25 czerwca 2009 r.  

 
w sprawie zatwierdzenia statutu szpitala Rehabilitacyjno-Leczniczego dla 
Dzieci SPZOZ w Wojnowie w formie tekstu jednolitego.   
 
 
  Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62  
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 162 poz. 1568, z 2004r.  Nr 102 poz. 1055, Nr 16778, poz. 1759, z 2007r. Nr 173,  
poz. 1218. z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 ), oraz art. 39 ust 2 i 3 ustawy  
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się statut Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci 
SPZOZ w Wojnowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/109/2004 Rady Powiatu Zielonogórskiego  
z dnia 29 listopada 2004r. w sprawie zatwierdzenia statutu Szpitala Rehabilitacyjno-
Leczniczego dla Dzieci SPZOZ w Wojnowie oraz Uchwała XXV164/2005 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 20 września 2005r. w sprawie  zmian w statucie Szpitala 
Rehabilitacyjno-Leczniczego dla Dzieci SPZOZ w Wojnowie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady 

        Powiatu Zielonogórskiego 
         
                                 K rzysztof Sroczyński 
        

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVII/212/2009 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 

S T A T U T 
 

Szpitala Rehabilitacyjno – Leczniczego dla Dzieci 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Wojnowie 
/t e k s t    j e d n o l i t y/ 

 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

Szpital Rehabilitacyjno – Leczniczy dla dzieci Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Wojnowie, zwany dalej Szpitalem jest kontynuatorem działalności 
Ośrodka Leczenia Chorób Układu Oddechowego u Dzieci Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojnowie oraz Sanatorium 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Wojnowie i działa w oparciu : 
1. Ustawę z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. z 2007 r. 

Nr 14, poz.89 ze zm./. 
2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 27 lutego 2003 r. 

w sprawie organizacji kształcenia oraz warunków i form realizacji specjalnych 
działań opiekuńczo-wychowawczych w szkołach specjalnych zorganizowanych 
w zakładach opieki zdrowotnej i jednostkach pomocy społecznej /Dz. U. Nr 51, 
poz. 446/. 

3. Ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 
poz. 694 ze zm./. 

4. Innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej i państwowych jednostek organizacyjnych. 
 

§ 2 

Nadzór nad działalnością Szpitala sprawuje Rada Powiatu Zielonogórskiego 
w zakresie określonym przepisami prawa. 

 
 

Rozdział I 
 

Siedziba i obszar działania 
 

§ 3 

Siedziba Szpitala mieści się w Wojnowie 7 „a” gmina Kargowa, powiat zielonogórski, 
woj. lubuskie. 

 
§ 4 

Szpital uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru przez właściwy 
Sąd rejestrowy. 

 
§ 5 

Obszar działania Szpitala obejmuje pacjentów z terenu Polski oraz pacjentów 
zagranicznych. 

 



 
 

Rozdział II 
 

Cele i zadania Szpitala 
 

§ 6 

1. Celem Szpitala jest udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 
a) chorób układu oddechowego, 
b) chorób o podłożu alergicznym, 
c) infekcji dróg moczowych, 
d) niedoboru wzrostu i masy ciała, 
e) wad postawy, 
f) dysfunkcji narządów ruchu. 

2. Cele realizowane są w szczególności poprzez: 
a) badania i porady lekarskie w poradni Pulmonologicznej, 
b) badania i porady lekarskie w Poradni Alergologicznej, 
c) badania i porady lekarskie w Oddziale Rehabilitacji z zakresu rehabilitacji 
pulmonologicznej wieku rozwojowego, 
d) rehabilitację leczniczą, która doprowadzi do wyleczenia, bądź zahamowania 
rozwoju choroby, zapobiegnie rozwojowi niewydolności oddechowej dziecka, 
inwalidztwu, 
e) badania i porady lekarskie w Oddziale Rehabilitacji z zakresu rehabilitacji 
ogólnoustrojowej, 
f) rehabilitację leczniczą, która doprowadzi do wyleczenia, bądź zmniejszenia 
dysfunkcji narządów ruchu, spowodowanych urazem bądź będących skutkiem 
wykonywanego zabiegu operacyjnego, 
g) wykonywanie skórnych testów alergicznych, 
h) wykonywanie spirometrii i spirometrii z próbą rozkurczową, 
i) laseroterapię, 
j) magnetostymulację, 
k) pielęgnację dzieci chorych, 
l) pielęgnację i opiekę nad niepełnosprawnymi, 
m) orzekanie o stanie zdrowia, 
n) prowadzenie działalności profilaktycznej, 
o) działalnie na rzecz promocji zdrowia, 
p) prowadzenie działalności oświatowo – wychowawczej.” 

 
 

§ 7 
 

Świadczenia zdrowotne udzielane są także dzieciom przebywającym na leczeniu 
z matkami. Matka ponosi odpłatność za usługi hotelowe. 
 

§ 8 
1. Do podstawowych zadań Szpitala należy sprawowanie stacjonarnej opieki 
zdrowotnej z zakresu rehabilitacji medycznej u dzieci oraz ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej, a w szczególności: 

a) leczenie stacjonarne w Oddziale Rehabilitacji, 
b) badania i porady lekarskie w Poradni Pulmonologicznej, 
c) badania i porady lekarskie w Poradni Alergologicznej, 
d) prowadzenie pogłębionej diagnostyki specjalistycznej, 
e) udzielanie konsultacji specjalistycznych i orzekanie o stanie zdrowia, 

 



 
 
f) prowadzenie leczenia usprawniającego, 
g) prowadzenie działalności wychowawczej i nauczającej, 
h) programowanie, organizowanie i prowadzenie działalności zapobiegawczej 

i oświatowej w zakresie zagrożeń, przebiegu i postępowania w chorobach 
układu oddechowego, w chorobach o podłożu alergicznym i w chorobach 
dysfunkcji narządów ruchu. 

2. W wykonaniu zadań Szpital współdziała z : 
a) innymi zakładami opieki zdrowotnej położonymi w rejonie działania, 
b) jednostkami specjalistycznymi służby zdrowia, 
c) organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami. 

3. Do zadań Szpitala należy również organizowanie i prowadzenie szkoleń oraz 
dokształcanie pracowników medycznych. 

4. W okresie letnim oferuje się dzieciom usługi nie wynikające z zadań statutowych 
Szpitala. 

 
Rozdział III 

Organami Szpitala są : 
 

§ 9 
1. Rada Społeczna. 
2. Dyrektor.  

 
§ 10 

1. Radę Społeczną powołuje Rada Powiatu Zielonogórskiego. 
2. Rada składa się z czterech członków. 
3. Przewodniczącym Rady jest Starosta Powiatu Zielonogórskiego lub osoba 

przez niego wyznaczona. 
4. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie zastępcę 
przewodniczącego i sekretarza Rady. 
 

§ 11 
Do zadań Rady Społecznej należy : 
1. Przedstawienie organowi założycielskiemu wniosków i opinii w sprawach : 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielanie publicznego zamówienia na 
świadczenia zdrowotne, 
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 
i sprzętu medycznego, 
c) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
d) przyznawania Dyrektorowi nagród, 
e) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie 
publicznym zakładem opieki zdrowotnej z Dyrektorem. 

2. Przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach :  
a) planu finansowego i inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

 



 
 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysków. 

3. Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie do zatwierdzania 
Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 

4. Zatwierdzenie regulaminu porządkowego Szpitala. 
5. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających 
nadzorowi medycznemu. 

6. Przedstawianie wniosków Zarządowi Powiatu, jako określając zakres działalności, 
w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania. 

7. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie Szpitala. 
8. Statut Szpitala uchwala Rada Społeczna i przedkłada do zatwierdzenia Radzie 

Powiatu Zielonogórskiego. 
 

 

Rozdział IV 

Zarządzanie Szpitalem 

§ 12 

1. Dyrektor kieruje działalnością Szpitala i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektora Szpitala powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Zielonogórskiego na 

podstawie odrębnych przepisów. 
3. Dyrektor z zastrzeżeniem kompetencji Rady Społecznej, podejmuje samodzielne 

decyzje dotyczące funkcjonowania Szpitala i ponosi za nie odpowiedzialność. 
4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 
5. Dyrektor wykonuje swoje zadania kierownicze, zarządzając przy pomocy 

kierowników komórek organizacyjnych Szpitala oraz Głównego Księgowego. 
6. Dyrektora Szpitala, podczas jego nieobecności, zastępuje Główny Księgowy. 
7. Dyrektor Szpitala działający w granicach uprawnień statutowych, przepisów 

prawa i potrzeb, może zlecić komórkom organizacyjnym lub poszczególnym 
pracownikom zadania wynikające z potrzeb zakładu. 

8. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Szpitala jest Starosta Powiatu 
Zielonogórskiego. 

 
 

Rozdział V 

Struktura wewnętrzna Szpitala 

 
§ 13 

Skład Szpitala jest zgodny ze schematem organizacyjnym /zał. Nr 1/. 
 

§ 14 

Organizację wewnętrzną i regulamin porządkowy Szpitala ustala Dyrektor Szpitala w 

drodze zarządzania wewnętrznego. 

 

 



 

 
§ 15 

1. W siedzibie Szpitala funkcjonuje Zespół Szkół Specjalnych w Wojnowie. 
2. Zespół prowadzi działalność dydaktyczno – wychowawczą dla pacjentów. 

 
§ 16 

Do obowiązków DYREKTORA należy w szczególności : 
1. Bieżący nadzór nad wykonywaniem statutowych zadań. 
2. Organizowanie pracy podległego personelu. 
3. Dokonywanie ocen działalności Szpitala i zapoznanie z tymi ocenami Rady 

Społecznej. 
4. Zatrudnianie, zwalnianie i ustalanie wysokości wynagrodzenia podległego 

personelu Szpitala. 
 

 
Rozdział VI 

 
Zasady gospodarki finansowej 

 
§ 17 

Gospodarka finansowa Szpitala prowadzona jest w formie samodzielnego zakładu na 
zasadach określonych przez: 

a) art. 53 – 62 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej / 
Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm./, 

b) Ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 
poz. 694 ze zm./” 

 
§ 18 

Szpital może pozyskiwać środki finansowe : 
1. Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w ramach zawartej umowy : 

a) z Wojewodą Lubuskim, 
b) z Wojewodami innych województw, 
c) z Wojewódzkimi Oddziałami Narodowego Funduszu Zdrowia. 
d) z osobami objętymi ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 
e) z instytucjami ubezpieczeniowymi, 
f) z innymi zakładami opieki zdrowotnej, 
g) z zakładami pracy, organizacjami społecznymi i innymi instytucjami, 
h) z osobami fizycznymi nie objętymi ubezpieczeniem lub za świadczenie 

nie przysługujące w ramach ubezpieczenia, 
i) innymi osobami prawnymi na realizację zadań programów zdrowotnych, 
j) na realizację zadań programów zdrowotnych, 
k) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej także pochodzenia 

zagranicznego, 
l) z zaciągniętych pożyczek, 
ł) z dotacji budżetowych przekazanych przez Radę Powiatu Zielonogórskiego, 
m)  z dotacji budżetowych przekazanych przez Ministerstwo Zdrowia. 

 

 



 

 
§ 19 

Oświadczenie woli za Szpital składają : 
1. W sprawach majątkowych wspólnie : 

- Dyrektor 
- Główny Księgowy. 

2. W sprawach nie wymienionych w pkt. 1 jednoosobowo : 
Dyrektor lub z jego upoważnienia: Główny Księgowy, Kierownik Administracyjno – 
Gospodarczy i St. Księgowa. 
 
 

Rozdział VII 
 

Mienie Szpitala 
 

§ 20 

1. Wartość majątku Szpitala jest określona w formie: 
- funduszu założycielskiego, 
- funduszu zakładowego. 
2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielona Szpitalowi przez Zarząd 

Powiatu Zielonogórskiego części mienia państwowego. 
3. Fundusz zakładowy stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 
 
 

 
Rozdział VIII 

 
Postanowienia końcowe 

 
§ 21 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie 
uregulowania ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i wydane na jej podstawie 
przepisy wykonawcze oraz przepisy kodeksu pracy. 
 

§ 22 

Zmiany w Statucie następują w tym samym trybie, jak jego ustalenie. 
 

§ 23 

Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 

 


